
Dománovice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.111856N, 15.322515E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 278 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 280 02

Adresa URL: domanovice.kolinsko.info

O obci
Dománovice jsou obec ležící v okrese Kolín.Západně od obce se nachází přírodní rezervace
Dománovický les.

Historie obce
V písemných pramenech se ves poprvé objevuje v roce 1371, kdy byl jejím pánem Slawata de Domanowcz.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
V okolí vsi se rozkládá původní dubohabrový porost, jenž byl v roce 1988 vyhlášen jako chráněný
přírodní porost Dománovický les.

Současnost obce
Obyvatelé obce žijí v severovýchodním cípu kolínského okresu při cestě z Kolína, který je vzdálen
16 km, a do Chlumce nad Cídlinou vzdáleném 12 km.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické ani cyklotrasy. Dománovický les však přímo láká k
procházkám.

Památky a zajímavosti
Historickou památkou obce je kříž.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 3288. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5461/domanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:07:17


